[image: image1.png]

                       Администрация  Старорудкинского сельсовета

          Шарангского  муниципального  района

      Нижегородской  области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  03.06.2013 г.
      №14.
        О подготовке  жилищно-коммунального

хозяйства и объектов   социальной  сферы

Администрации Старорудкинского сельсовета

к  осенне-зимнему периоду   2013-2014г.г.

                  В  целях  обеспечения устойчивой  работы  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства,  социальной  сферы и топливно-энергетического комплекса Администрации Старорудкинского сельсовета в осенне-зимний  период   2013-2014 годов, Администрация  Старорудкинского сельсовета  постановляет:

1. разработать  мероприятия  по  подготовке объектов ЖКХ, жилищного фонда, теплоэнергетики и инженерных  сетей к осенне- зимнему  периоду 2013-2014 годов, представить их  на  утверждение .
2.Осуществить  подготовку жилищного фонда  к  осенне-зимнему  сезону в соответствии  с Правилами и нормами  технической  эксплуатации  жилищного фонда,  утвержденными  постановлением Государственного   комитета  Российской  Федерации  по  строительству  и жилищно-коммунальному  комплексу  от  27  сентября  2003 года №170, а также  с  учетом  предписаний  и рекомендаций, выданных контролирующими и ресурсоснабжающими  организациями.

3.В пределах  своей  компетенции  принять  меры к  выполнению собственниками объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной  сферы и топливно-энергетического комплекса предписаний органов  государственного пожарного надзора.

4. В ходе  подготовки котельных  к отопительному  сезону  совместно  с  собственниками, организациями  жилищно-коммунального хозяйства юь и представителями  контрольных  органов  организовать  комплекс  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  отопительных  котельных, обслуживающих объекты с массовым  пребыванием  людей и жизнеобеспечения. Организовать  обучение  кочегаров  по  программе пожарно-технического  минимума..

5. Обеспечить своевременное  информирование  комиссии  о наличии  актов и паспортов  готовности  теплоснабжающих  организаций к  осенне-зимнему  периоду 2013-2014 годов (по  состоянию  на  1 число  месяца, следующего  за  отчетным, с 3 июня  по  1 ноября 2013 года).

6. Разработать и утвердить план  мероприятий по
  прорывке и опрессовке  систем центрального отопления (в т.ч. внутренних систем  отопления объектов социальной  сферы)
7.Обеспечить контроль за  своевременным  выполнением работ по ремонту, проверке и прочистке  дымоходов  жилых домов, общественных и административных  зданий, закрытию  тепловых  контуров  зданий и сооружений, промывке и опрессовке  систем  теплоснабжения домов.

8.Заключить договоры  на производство  работ по зимнему  содержанию муниципальных  дорог.
9.Провести, начиная с 16 сентября 2013 года, пробные  топки  для проверки  готовности  систем  отопления  жилищного фонда и объектов социальной сферы и в  срок до 01 октября  2013 года представить в  комиссию акты проведения пробных топок.

10.В соответствии с распоряжением  Правительства Нижегородской области  от 20 сентября 2012 года № 2017-р «Об  утверждении   графика  разработки  и утверждения  схем  тепло-, водоснабжения и водоотведения  поселений и городских  округов  Нижегородской  области»   до 25 ноября 2013 года  утвердить схемы  теплоснабжения и водоснабжения Старорудкинского сельсовета.

11. Привести нормативные  правовые акты в  сфере  жилищно-коммунального хозяйства  в  соответствие  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации.

12.обратить особое  внимание на  комплекс  мероприятий по  энергоснабжению, созданию необходимых  запасов  топлива на котельных  независимо от ведомственной  принадлежности, организационно-правовой формы  собственности, завершить подготовку жилищного фонда и   социальной сферы к  осенне-зимнему  периоду 2013-2014 годов  в  срок  до  16 сентября  2013 года с  оформлением  паспортов  готовности.

13. При оценке готовности  теплоснабжающих  организаций , потребителей тепловой  энергии  к  отопительному  периоду  руководствоваться  утвержденными  приказом  Министерства  энергетики Российской  Федерации  от 12 марта 2013 года № 103.
14. Контроль за исполнением настоящего   постановления оставляю  за  собой

Глава  администрации
Старорудкинского  сельсовета                                                                     А.В. Лежнина.
                                                                                         Приложение 1 к постановлению

Администрации №14 от

                                                                                          03.06.2013 года.

План мероприятий по подготовке  объектов

жилищно-коммунального хозяйства, объектов  социальной сферы  к осенне-зимнему

                                              периоду 2013-2014 годов.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование

мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный за  выполнение
	Отметка о

выполне-нии

	1.
	Учреждения образования, здравоохранения, объекты жилищного фонда, социальной сферы
	Разработать мероприятия по  подготовке объектов ЖКХ.жилищного фонда, теплоэнергетики и инженерных сетей к  осенне-зимнему  периоду  2013-2014 г.г.
	До 3.06.2013 г.
	Глава  администрации

	2.
	Учреждения образования, здравоохранения объекты  жилищного фонда, социальной сферы
	Осуществить подготовку  жилищного фонда к осенне-зимнему периоду в соответствии с Правилами и нормами  технической эксплуатации, утвержденными Постановлением Госкомитета РФ по  строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 г.№170
	До 01. 08.2013 г.
	Глава  администр.

	3.
	Учреждения здравоохранения, объекты жилищного фонда, социальной  сферы
	Провести пробные  топки для проверки  готовности систем  отопления, представить акты проведения пробных топок в комиссию
	До 01.10.2013 г.
	Глава администр.

	4.
	Учреждения образования, здравоохранения, объекты жилищного фонда, социальной сферы.
	Выполнить работы по ремонту и проверке прочистки дымоходов и вентканалов  жилых, общественных и административных зданий, оформить актом, представить в комиссию.
	До 01.10.2013 г.
	Глава  адм.

	5.
	Учреждения образования, здравоохранения,объекты  жилищного фонда, социальной  сферы
	Выполнить комплекс  работ  по  закрытию тепловых контуров общественных и административных  зданий.
	До 01.10.2013 г.
	Глава  адм.

	6.
	Объеты  жилого фонда , социальной сферы
	Разработать и утвердить план  мероприятий по  промывке и опрессовке системы  центрального отопления, после  выполнения оформить  актом и представить в  комиссию
	До 3.06.2013 г.
	Глава  адм.

	7.
	Администрация  Старорудкинского сельсовета
	Подготовить и заключить договора с

Сельхозпредприятиями и частными лицами  на  производство работ по зимнему  содержанию муниципальных  дорог. Представить в комиссию до 01.10.2013 г.
	До 01.10. 2013 г.
	Глава  адм.

	8.
	Учреждения образования, здравоохранения, объекты  жилищного фонда, социальной  сферы
	Утвердить схемы  теплоснабжения, водоснабжения.
	До 01.10.2013 г.
	Глава  адм.

PAGE